1

ATA DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2012

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e doze, às nove horas nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes

contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade tomada de preços, a qual tem como objeto contratação de empresa

para execução de recape asfáltico em CBUQ. Estavam presentes a Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, Senhora Sandra Cristina de Morais Sampaio, os demais membros

Senhores Fred Keller Oliveira Verolla e Luiz Eloy da Silva. A empresa TAPALAM

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 00.481.987/0001-03, situada na

Avenida Contorno Sul, s/nº, na cidade de Apucarana, estado do Paraná protocolou os

envelopes junto ao setor de licitação. Dando início ao certame a Comissão deu início à

abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente à documentação da única empresa

participante do certame ao qual não se fez presente nenhum representante da licitante. Após

análise a comissão concluiu que a empresa estava habilitada, em seguida foi aberto o envelope

referente à proposta de preços sendo que a empresa apresentou a proposta no valor de R$

226.888,00 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais). Sendo a única

participante, a empresa TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA foi

declarada vencedora pela Comissão. Não havendo mais nada a tratar eu Fred Keller Oliveira

Verolla, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e

demais presentes. Rio Bom, estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil

e doze.